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målsloven. Der er ikke tale om nogen indholds- 
mæssig ændring, bare for en ordens skyld. 

Det foreslås i planloven at ophæve kravet om, 
at der i regionplanlægning skal fastsættes ret- 
ningslinjer for anvendelse og beskyttelsen af 
grundvand og for kvaliteten af overfladevand. 
Planloven foreslås suppleret med et krav om, at 
regionplanens redegørelsesdel skal indeholde 
de bestemmelser i vandplanen og Natur 2000- 
planen, der er relevante for planlægning af 
arealanvendelsen inden for regionplanens geo- 
grafiske område. 

I regionplanen skal man som hidtil kunne se 
den samlede fremtidige arealanvendelse, så 
vandplanerne og Natur 2000-planerne får den 
retsvirkning, at de bliver bindende for amtets og 
andre myndigheders administration af relevant 
lovgivning. I vandplanen fastsættes mål for be- 
skyttelse af grundvand og overfladevand. Disse 
mål kan ikke fraviges i regionplanen, men må 
lægges til grund for planlægning i øvrigt. 

Jeg mener, at lovforslagene vil give et løft til 
beskyttelse af vand og natur. Jeg lægger også 
vægt på den regionale tilgang, nemlig at miljø- 
og naturmål og deraf afledte krav til indsatser, 
fastlægges efter de lokale behov, og når indsat- 
serne fastlægges, at det så sker med økonomisk 
omtanke. Desuden finder jeg det vigtigt, at der 
opnås mest mulig synergi mellem de indsatser, 
der skal iværksættes af hensyn til beskyttelsen 
af vand og natur. Endelig hilser jeg denne har- 
monisering af krav på vandmiljøområdet inden 
for EU velkommen. 

Med hensyn til timingen af lovforslaget er der 
en række væsentlige forhold, der spiller sam- 
men med lovforslaget, særlig, som jeg nævnte, 
Strukturkommissionens arbejde og arbejderne 
med en vandmiljøplan III. Jeg mener dog, det er 
vigtigt, at vi i Danmark kan implementere vand- 
rammedirektivet rettidigt og få sat gang i de 
nødvendige planprocesser i amterne frem mod 
udarbejdelse af de endelige vandplaner i 2009. 

Lad mig så blot lige nævne en enkelt ting, 
som hr. Keld Albrechtsen direkte gik op og 
spurgte om, nemlig om vi ikke kan fremrykke 
vandmiljøplan 111-forhandlingerne. Jeg mener 
faktisk, at det er afgørende, at når vi går i gang 
med vandmiljøplan 111-forhandlingerne, at de så 
hviler på et faglig-sagligt grundlag. Derfor har 
vi nedsat de 13 arbejdsgrupper. De ni er færdige. 
De fire mangler stadig væk at afslutte. Jeg mener 
faktisk, det er vigtigt, at vi har den faglig-saglige 
viden. 

Det har ikke noget at gøre med, at vi ikke skal 
speede processen op, når vi er klar. Det er jeg 
helt indstillet på. Jeg synes, vi kan forhandle lige 
så længe, det skal være. Der er ingen problemer 
med det. Jeg synes bare, det skal ske på et faglig- 
sagligt grundlag. 

Om pesticidhandlingsplanen er jeg nødt til at 
sige til hr. Keld Albrechtsen, at hvis man gik ind 
og læste pesticidhandlingsplanen, ville man jo 
kunne se, at nu går vi fra en hyppighed på 2,0 til 
1,7 med mulighed for 1,6, hvis den teknologiske 
udvikling giver mulighed for det. Og at gå fra 
2,3 til 2, som den første pesticidhandlingsplan 
gjorde, er selvfølgelig flot, men det er jo nemme- 
re at tage det første skridt end at tage det næste. 

Når jeg kigger på elementerne i den, også 
med hensyn til hvordan man skal behandle 
sprøjteudstyr osv., så er jeg helt sikker på, det får 
en god effekt. Når jeg ser på de områder, man 
skal udlægge, så tror jeg også, at den måde, vi 
følger op på det, giver nogle fordele. Så jo, jeg 
synes, pesticidhandlingsplanen var positiv, men 
det er sådan set slet ikke de dele, vi er inde i nu. 
Det er meget mere administrationen, som vi her 
vedtager med disse lovforslag. 

Jeg håber, at vi får en god drøftelse af det, og 
jeg er i hvert fald indstillet på at yde udvalget 
den service, som udvalget vil bede om i forbin- 
delse med det her, og jeg stiller mig gerne til rå- 
dighed. 

Kl. 19.55 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Ja, der vil i hvert fald være én sikker virkning 
af det her forslag, og det er, at hvis man skulle 
have gået rundt og været bekymret for, at amter- 
ne skulle gå hen og blive nedlagt, så kan man da 
i hvert fald se, at der nu lægges op til årelange 
bureaukratiske manøvrer, der nok skal sikre, at 
amterne kommer til at bestå i hvert fald 20-30 år 
endnu. 

Jeg hørte jo så, at ministeren vil have en be- 
myndigelse til at fastsætte målsætningerne i de 
vandplaner i en bekendtgørelse; ministeren vil 
også have bemyndigelse til at beslutte i en be- 
kendtgørelse, hvem der kan få undtagelsesbe- 
stemmelser, hvornår der kan laves undtagelser 
fra målsætningerne. Det vil sige, at ministeren 
selv vil have lov til at fastsætte målsætningerne 
og selv vil have lov til at bestemme, i hvilket 
omfang de kan fraviges. 

Jamen, hr. minister, det betyder jo, at Folke- 
tinget er spillet fuldstændig ud af banen. Så bli- 


